PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 270, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023.

Concede Diárias a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Claudio Macedo Bernardo,
Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de
despesas durante viagem a Carlópolis – PR, com a finalidade de levar paciente para
procedimento médico no Hospital São José, com veículo da frota 235.

Parágrafo único. Saída de Céu Azul dia 7 de novembro de 2023 às 13h; e retorno
em 9 de novembro de 2023 com previsão de chegada às 1h:30.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, retroativa a 7
de novembro de 2023.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul – PR, em 9 de novembro de 2023.

                            Laurindo Sperotto
                            Prefeito   Municipal

1QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Município de Céu Azul
            Estado do Paraná

PORTARIA Nº 271, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023.

Concede Diárias a Servidor
Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 1 ½ (uma e meia) diárias ao servidor Jean Otoni Beppler,
Motorista da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de
despesas durante viagem a Londrina – PR, com a finalidade de levar paciente para
consulta médica no Hospital Universitário da Universidade Estadual de Londrina -
Centro de Tratamentos de Queimados, com veículo da frota 234.

Parágrafo único. Saída de Céu Azul dia 9 de novembro de 2023 às 12h; e retorno
em 11 de novembro de 2023 com previsão de chegada às 00h:30.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul – PR, em 9 de novembro de 2023.

                            Laurindo Sperotto
                            Prefeito   Municipal

2QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE PSS ESTAGIÁRIOS – 1ª CONVOCAÇÃO

1º Daiane Cristina Gabriel Machado Pós Graduação Direito Civil e

Direito Processual Civil

2º Aline Patricia Xavier de Marujo Direito

3º Augusto Gabriel Fiorese Direito

3QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1013  / 3121-1026  - 3121-1028
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 93/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA,
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão –
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço Por Item, objetivando a Aquisição de um trator de esteiras
novo, com potência mínima de 125HP, peso operacional mínimo de 14.000 kg, equipado com
cabine, ripper traseiro, para uso pela secretaria de Agricultura, abrangido pelo FINISA/Caixa
Econômica conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 1.200.000,00

Tendo a licitação a seguinte programação:
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 24/11/23.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 24/11/23.
Referência de tempo: horário de Brasília – DF.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1026 / 3121-
1028 / 3121-1023 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.

Céu Azul, 08 de novembro de 2023 .

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

4QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone: (45) 3121-1023 , 3121-1026, 3121-1028
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO Nº 92/2023 – M. C. A. Forma Eletrônica

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento do objeto do Pregão nº.
90/2023 – M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Registro de preços para futuros e eventuais
serviços de manutenção em ar condicionado e eletrodomésticos, com futuras e eventuais aquisições
de peças e serviços de lavagem de ônibus, micro, caminhão e máquinas da Administração
Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses), que retifica o edital no que segue:

Local da sessão e cadastro da proposta: O recebimento das propostas, abertura e disputa de
preços, será exclusivamente por meio eletrônico www.bll.org.br “acesso identificado”

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 23/11/2023.
Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 23/11/2023.
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 23/11/2023.
Referência de tempo: horário de Brasília - DF

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital;

Céu Azul, 09 de novembro de 2023.
Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

5QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 19/2021 – Aditivo nº. 11
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): GENTE SEGURADORA S/A
OBJETO: Contratação de serviço de seguro para frota de veículos, ônibus, caminhões e máquina da Administração Municipal,
para o período de 12 (doze) meses, conforme relação constante no edital
ALTERAÇÃO: Inclusão de Veículo na Apólice de Seguros compreendo: a) Veículo FORD TRANSIT TCA - 350 F –
AMBULÂNCIA, 8 passageiros - Chassi WF0DTTVDXPU007480 Ano/Mod: 2023/2023 - Placa: SEW7F61. As coberturas
deverão cumprir as estabelecidas no Contrato 19/2021 – Valor do Prêmio: R$ 1.545,00;
VIGÊNCIA: 12/05/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 07/11/2023
VALOR DO ADITIVO: R$ 1.545,00 (mil quinhentos e quarenta e cinco reais)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e MARCELO WAIS

6QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com o
Edital, fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade
de Concorrência nº 1/2023, e a adjudicação do objeto desta licitação Recape asfáltico de vias urbanas em
CBUQ, 55.666,56 m2, incluindo serviços recuperação de defeitos, sinalização viária, drenagem, placa
de obra, conforme plano de trabalho do FINISA/Caixa Econômica., em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

PROPONENTE(S) CNPJ Lote
Homologado

VALOR R$

PAVIMENTAÇÕES E TERRAPLANAGENS
SCHMITT LTDA

03.030.002/0001-11 1 2.633.360,12

PAÇO MUNICIPAL, aos  09 de novembro de 2023

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

7QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Secretaria Municipal de Educação
Céu Azul-Paraná

_______________________________________________________________________________________

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR

E-mail: semedceu@gmail.com

RESOLUÇÃO Nº 031/2023, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

Designa Servidor para exercer

função de Secretário Escolar.

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da

Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia

26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor LEONARDO APARECIDO MORENO, para exercer a função

de Secretário Escolar no Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris por 20 (vinte)

horas semanais a partir de 1º de novembro de 2023, conforme Art. 24, Inciso IV, da Lei nº

624/2007 de 21/11/2007.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 1° de novembro de 2023.

Art. 3º Fica Revogada a Resolução n° 028/2023 de 1° de novembro de 2023.

Céu Azul, 09 de novembro de 2023.

Josiane Inês Hoger
Secretária Municipal de Educação

Dec. nº 6.708/2022

8QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

    Secretaria Municipal de Educação
Céu Azul-Paraná

_______________________________________________________________________________________

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR

E-mail: semedceu@gmail.com

 RESOLUÇÃO Nº 032/2023, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

Designa Servidor para exercer

função de Secretário Escolar.

Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da

Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia

26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor LEONARDO APARECIDO MORENO, para exercer a função

de Secretário Escolar na Escola Municipal do Campo José Bonifácio – EIEF por 20 (vinte)

horas semanais a partir de 1º de novembro de 2023, conforme Art. 24, Inciso IV, da Lei nº

624/2007 de 21/11/2007.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 1° de novembro de 2023.

Art. 3º Fica Revogada a Resolução n° 029/2023 de 1° de novembro de 2023.

Céu Azul, 09 de novembro de 2023.

Josiane Inês Hoger

Secretária Municipal de Educação
Dec. nº 6.708/2022

9QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1272 - E-mail: camaraceuazul@hotmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 004/2023
PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À LDO –
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA 2024 e LOA
– LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e em atendimento ao contido no
Parágrafo único do artigo 48 da Lei Complementar 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal,

TORNAR PÚBLICO:

Que o Poder Legislativo do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, realizará AUDIÊNCIA
PÚBLICA no próximo dia 21 de NOVEMBRO de 2023, com início às 17h00, tendo por local o
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Céu Azul, situada na Avenida Nilo Umberto
Deitos, n.º 1457, nesta cidade, para discussão do Projeto de Lei N.º 042/2023, referente  à Lei
de Diretrizes Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2023 e Projeto de Lei N.º
057/2023, referente à Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2024.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 09 de novembro de 2023.

Enivaldo Gregório Dalmás

Presidente

PODER LEGISLATIVO

10QUINTA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023  EDIÇÃO Nº:  3390

		2023-11-09T18:08:48-0300